
LED 非常用照明器具の点灯時間の確認(点検)に関するお施主様への大切なお願い 

 

日頃は、弊社製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

さて、弊社が 2016 年 12 月より販売しております LED 非常用照明器具の一部の商品におきまして、低温環境

の屋外や外気に通じる場所(※1)でのご使用の場合で、かつ長時間点検がされず、内蔵している蓄電池が長時

間放電されない場合に、非常点灯時間が建築基準法の規定時間より短くなる恐れがあることが判明しました。 

 

お施主様に置かれましては、以下の対象製品をご使用の場合は、取扱説明書に従って既定の非常点灯時間であ

る 30 分(※2)のご確認を頂き、お手数ですが、交換が必要な場合は以下フリーダイヤルまでご連絡頂けますよ

うお願い申し上げます。 

 

大変なご迷惑・ご心配をおかけしますとことを深くお詫び申し上げます。 

何卒ご理解とご協力を賜わりますよう、お願い申し上げます。 

※1 「外気に通じる場所」とは屋外とつながるドアや窓があり、冬季においても屋外との通気により外気温に近くなる場所 

※2  建築基準法の規定時間 

                                        株式会社遠藤照明 

■非常用照明器具 

 

■対象品番、蓄電池ロットの確認方法 

銘板に記載されている品番、ロットの確認方法。 

ロットの読み方  例） 201125 

         2020 年  11 月 25 日 

 



■対象品番 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



■点検方法 

 

※3 設置から 4 年経過した製品につきましては、蓄電池の寿命が近づいております。 

有償による交換をおすすめさせて頂きます。 

 

 

※4 点検リモコンは、パナソニック製となります。点検時には、チャンネル 2 をご使用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

(※3) 

(※4) 



■連絡先 

LED 非常用照明器具の連絡先  ：パナソニック社にて対応をいたします。 

 

下記フリーダイヤルまでご連絡ください。 

パナソニック防災照明バッテリー市場対策室 

フリーダイヤル(無料)  0120－060－585 
 (携帯電話・PHS からもご利用いただけます。) 

 

        《受付時間》9 時~17 時 月～土曜  

※祝日、正月三が日を除く 

        ※電話番号はおかけ間違いのないようにお願いいたします。 

 

 

お電話の際には、以下の情報をできるだけご教授ください。 

・充電モニタ(緑)が点滅している器具の品番、器具ロットもしくは電池ロット、台数 

・購入時期、設置年(設置年マーク) 

 

 

■個人情報の取扱いについて 

本件に関するお客様の個人情報(お名前・ご住所・電話番号等)は、対象製品の交換以外の目的には使用いたし

ません。 

 


